прика3

31.03.2022

№ 58-од

Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических работников в МАДОУ МДС № 49

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 31.12.2019 № 3273-р (редакция от 20.08.2021) «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», в рамках реализации национального проекта «Образование» (с учетом изменений 2020 и 2021 г.г.), руководствуясь Методическими рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях, разработанных Министерством просвещения Российской Федерации совместно с Профессиональным союзом работников народного образования и науки Российской Федерации

приказываю:

- 1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в МАДОУ МДС № 49.
- 2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества педагогических работников в МАДОУ МДС № 49 (далее Дорожная карта).

3. Принять к исполнению Положение системе наставничества педагогических работников в МАДОУ МДС № 49 и Дорожную карту с даты утверждения приказом.

- 4. Разместить Положение о системе наставничества педагогических работников в МАДОУ МДС № 49 и Дорожную карту на сайте учреждения. Ответственный: Чернышова С.Н.
 - 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МДС № 49

Typola,

И.Н.Турова